
Департамент ліцензійного контролю 

«        » березня  2025 року 

 

                              Голові НКРЕКП 

   Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про накладення штрафу на АТ «КИЇВГАЗ» за невиконання рішення НКРЕКП та здійснення 

заходу державного регулювання»  

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанов НКРЕКП  

від 04 червня 2024 року № 1079 «Про проведення позапланової виїзної перевірки АТ «КИЇВГАЗ», 

від 18 лютого 2025 № 243 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «КИЇВГАЗ», посвідчень на проведення позапланової виїзної перевірки від 05 лютого  

2025 року № 64 та від 19 лютого 2025 року№ 86, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області, у термін з 07 лютого по 06 березня 2025 року, проведено позапланову виїзну перевірку 

щодо виконання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВГАЗ», (далі – АТ «КИЇВГАЗ», 

Товариство, Ліцензіат) пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 109-р «Про 

усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» (далі – Розпорядження № 109-р), за результатами якої 

складено Акт від 06 березня 2025 року № 52 (далі – Акт перевірки). Товариством надані 

Зауваження та обґрунтування до Акта перевірки від 11 березня 2025 року № 1031/12 (далі – 

Пояснення).  

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 

невиконання вимог абзацу шостого 

пункту 1 Розпорядження № 109-р  

у частині надання до НКРЕКП у строк  

до 01.05.2024 документів, що 

підтверджують розміщення оголошень 

стосовно попереджень про планові 

відключення та інформацію про час 

початку та завершення перерв при 

виконанні відповідних заходів 

Товариство не надало підтверджувальних 

документів щодо часу початку та завершення перерв 

при виконанні відповідних заходів, розміщення 

оголошень стосовно попереджень про планові 

відключення 

(стор. 8 Акта перевірки) 

За Поясненнями Ліцензіата, у Товариства 

відсутні вищезазначені документи. З метою 

уникнення в майбутньому ситуацій, коли Товариство 

не має можливості підтвердити розміщення 

оголошень, з початку 2024 року ведеться їх 

фотофіксація та зберігання 

невиконання вимог абзацу восьмого 

пункту 1 Розпорядження № 109-р  

у частині надання до НКРЕКП у строк  

до 01.05.2024 копій підтверджувальних 

документів щодо фактичного виконання 

заходів будівництва захисних споруд за 

рахунок коштів, визначених як плановані 

тарифні джерела фінансування 

інвестиційної програми на 2023 рік (План 

розвитку газорозподільної системи  

АТ «КИЇВГАЗ» на 2023 – 2032 роки) (далі – 

За інформацією, наданою Товариством листом  

від 26.04.2024 на момент перевірки НКРЕКП загальна 

сума фінансування заходів будівництво захисних споруд, 

яка не була підтверджена актами виконаних робіт 

складала 33 474,5 тис. гри, (без ПДВ). Станом на 

26.04.2024 підрядними організаціями були завершені 

роботи по встановленню захисних споруд та підготовлені 

акти виконаних робіт. У зв’язку з необхідністю 

проведення експертизи актів виконання робіт, мала 

тривати більше трьох місяців, Товариством були 

укладені з підрядними організаціями додаткові угоди, 



2 
  

 

Щодо здійснення діяльності АТ «КИЇВГАЗ» за період діяльності з 01.01.2024 по 

31.12.2024: об’єм/обсяг природного газу, розподілений з ГРМ споживачам –                       тис. м3; 

кількість споживачів, приєднаних до ГРМ -              . 

 

Ураховуючи вищевикладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року 

№ 1800 (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф 

у розмірі 77 894 (сімдесят сім тисяч вісімсот дев’яносто чотири) гривні згідно з розрахунком: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

4 582 
Неоподаткованих мінімумів доходів 

громадян (далі – НМДГ) 

77 894 грн 

 

Інвестиційна програма на 2023 рік), на 

загальну суму 33 474,5 тис. грн (без ПДВ) 

якими продовжили терміни дії договорів до 31.12.2024. 

Товариство звернулось до НКРЕКП листом  

від 17.04.2024 з проханням подовжити термін надання 

підтверджувальних документів щодо фактичного 

виконання будівництва захисних споруд до 31.12.2024. 

Також, Товариство листом від 26.04.2024 повторно 

звернулося з проханням продовжити термін надання 

підтверджувальних документів щодо фактичного 

виконання будівництва захисних споруд до 31.12.2024. 

Товариством листом від 29.04.2024 було надано до 

НКРЕКП додаткові пояснення, копію договору на 

проведення експертизи актів виконаних робіт та копію 

запиту від 25.04.2024 про надання висновку судової 

будівельно-технічної експертизи. 

Водночас, НКРЕКП не приймалось відповідних 

рішень щодо продовження термінів 

(стор. 9 Акта перевірки) 

Довідково, комісія з проведення перевірки зазначила, що Товариством, після спливу терміну, надано 

до НКРЕКП із супровідним листом від 26.07.2024 копії підтверджувальних документів щодо фактичного 

виконання заходів будівництва захисних споруд за рахунок коштів, визначених як плановані тарифні 

джерела фінансування Інвестиційної програми на 2023 рік. 

Крім того слід зазначити, Ухвалою Київського окружного адміністративного суду від 09.05.2024 в 

адміністративній справі №                               відкрито провадження за позовом Товариства до НКРЕКП, 

зокрема, про: визнання протиправним та скасування пункту 1 Розпорядження №109-р в частині вимоги 

до 01.05.2024 надати НКРЕКП копії підтверджувальних документів щодо фактичного виконання заходів 

будівництва захисних споруд за рахунок коштів, визначених як планові тарифні джерела фінансування 

Інвестиційної програми на 2023 рік на загальну суму 33 474,5 тис. грн (без ПДВ); 

Станом на 06.03.2025в єдиному реєстрі судових рішень відсутні рішення прийняті по-суті щодо 

вирішення справи №                            . 



3 
  

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

неоподатко-

ваних 

мінімумів 

доходів 

громадян 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу,  

грн 

Початковий 

розмір 

штрафу,  

грн. 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Округ-

лення 

порушення щодо 

виконання рішень, 

прийнятих за 

результатами перевірок 

4 582 77 894,001 1 700 000,00  85 000,00 26 265,00 (33 379,50) 8,50 

1 враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,31; враховано коригування розміру 

штрафу з урахуванням пом’якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних наслідків 

правопорушення 0,30. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 18 березня 2024 року № 315/16-25, відповідно до 

статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок 

природного газу» та Порядку № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою: 

 

1. Накласти штраф на АТ «КИЇВГАЗ» у розмірі 77 894 (сімдесят сім тисяч вісімсот 

дев’яносто чотири) гривні за невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог абзаців шостого та 

восьмого пункту 1 Розпорядження № 109-р. 

 

2. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 

частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах 

здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги 

розподілу природного газу для АТ «КИЇВГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП 

проєкти рішень, якими врахувати коригування річної планованої тарифної виручки в сторону 

зменшення на загальну суму 33 474,5 тис. грн (без ПДВ) (ненадання до НКРЕКП у встановлений 

строк, копій підтвердних документів щодо фактичного виконання заходів, передбачених абзацом 

восьмим пункту 1 Розпорядження № 109-р). 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю       Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

 ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                            Київ                             № ___________________ 

 

 

Про накладення штрафу на  

АТ «КИЇВГАЗ» за невиконання 

рішення НКРЕКП та здійснення 

заходу державного регулювання 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного 

за результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 06 березня 

2025 року № 52, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 04 червня  

2024 року № 1079 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

АТ «КИЇВГАЗ» та відповідно до посвідчень на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 05 лютого 2025 року № 64 та від 19 лютого 2025 року  

№ 86, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВГАЗ» (код 

ЄДРПОУ 03346331) не виконано рішення НКРЕКП, а саме вимоги абзаців 

шостого та восьмого пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 10 квітня 2024 року 

№ 109-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» (далі – розпорядження  

№ 109-р). 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  



2 

 

 

від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Накласти штраф на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КИЇВГАЗ» у 

розмірі 77 894 (сімдесят сім тисяч вісімсот дев’яносто чотири) гривні за 

невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог абзаців шостого та восьмого 

пункту 1 розпорядження № 109-р. 

 

2. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої  

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах 

здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді 

тарифу на послуги розподілу природного газу для АТ «КИЇВГАЗ» підготувати 

та винести на засідання НКРЕКП проєкти рішень, якими врахувати 

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону зменшення на 

загальну суму 33 474,5 тис. грн (без ПДВ) (ненадання до НКРЕКП у 

встановлений строк, копій підтвердних документів щодо фактичного 

виконання заходів, передбачених абзацом восьмим пункту 1 розпорядження 

№ 109-р). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП               Юрій ВЛАСЕНКО 


